
c) División por lotes y número: Lote n.º 1: Suministro de leche y queso fresco. Lote n.º
2: Suministro de derivados lácteos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 97, de
22/05/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe sin IVA: 94.239,07 euros. 

Importe total: 98.852,65 euros.

Reparto de anualidades:

AÑO IMPORTE

2009 49.426,33 euros

2010 49.426,33 euros

5.- ADJUDICACIÓN: 

a) Fecha: 22 de julio de 2009.

b) Contratistas:

Lote 1. Suministro de Leche y Queso Fresco: Almacenes Garcinuño, S.A.

Lote 2. Suministro de Derivados Lácteos: Almacenes Garcinuño, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

Lote 1. Suministro de Leche y Queso Fresco: 54.487,37 € (IVA incluido).

Lote 2. Suministro de Derivados Lácteos: 29.771,89 € (IVA incluido).

Cáceres, a 28 de agosto de 2009. El Gerente Territorial Cáceres Sur, P.R. de 24.11.08, DOE
n.º 231, de 28.11.08, JOSÉ BRAVO CASTELLÓ.

• • •

ANUNCIO de 28 de agosto de 2009 por el que se hace pública la adjudicación
del suministro de “Pan y bollería para centros dependientes del SEPAD en la
Gerencia Territorial Cáceres Sur”. Expte.: SUM 15/09 CC-SUR. (2009083271)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Dependencia de la Junta de Extremadura. Servi-
cio de Promoción a la Autonomía Personal y Atención a la Dependencia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Territorial Cáceres Sur.

Lunes, 14 de septiembre de 2009
25432NÚMERO 177



c) Número de expediente: SUM 15/09 CC-SUR.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de pan y bollería para Centros dependientes del
SEPAD en la Gerencia Territorial Cáceres Sur.

c) División por lotes y número: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 97, de
22/05/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe sin IVA: 23.006,92 euros. 

Importe total: 24.280,00 euros

Reparto de anualidades:

AÑO IMPORTE

2009 12.140,00 euros

2010 12.140,00 euros

5.- ADJUDICACIÓN: 

a) Fecha: 22 de julio de 2009.

b) Contratista: Unión Panadera Cacereña, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 19.846,00 € (IVA incluido).

Cáceres, a 28 de agosto de 2009. El Gerente Territorial Cáceres Sur, P.R. de 24.11.08, DOE
n.º 231, de 28.11.08, JOSÉ BRAVO CASTELLÓ.

• • •

ANUNCIO de 28 de agosto de 2009 por el que se hace pública la
adjudicación del suministro de “Productos de limpieza y aseo para centros
dependientes del SEPAD en la Gerencia Territorial Cáceres Sur”. 
Expte.: SUM 16/09 CC-SUR. (2009083272)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Dependencia de la Junta de Extremadura. Servi-
cio de Promoción a la Autonomía Personal y Atención a la Dependencia. 

Lunes, 14 de septiembre de 2009
25433NÚMERO 177


		2009-09-11T19:14:32+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




